
（当初）

近畿農政局

令和３年度

亀岡中部農地整備事業
本梅工区積算参考資料作成他業務

積 　 算 　 書

亀岡中部農地整備事業所



事業名

局名

事業（務）所名

事業名

業務名

施工場所

業務番号

業務区分

積算区分

地域区分

地区区分

工期

積算体系年月

単価期適用年月

歩掛期適用年番号

電力会社名

 近畿農政局

 亀岡中部農地整備事業所

 亀岡中部農地整備事業

 本梅工区積算参考資料作成他業務

 京都府亀岡市本梅町西加舎地内

 

 単年度

 当初積算

 京都南

 亀岡市

  

 令和４年５月

 令和４年５月―Ａ

 令和４年９９号―Ａ

 関西電力

項  目  名 内     容

積算書鏡
亀岡中部農地整備事業　
本梅工区積算参考資料作成他業務

近畿農政局

業務名

(   1/   2)



事業名

積算業務費

・積算業務価格

・消費税相当額（１０％）

業務内容

本梅工区積算参考資料作成他業務

設計関係資料把握

設計図作成

数量計算書作成

施工計画書作成

特別仕様書作成

積算資料及び施工単価条件資料作成

特別単価作成

標準積算システム入力

点検とりまとめ

項  目  名 数  量

積算書鏡
亀岡中部農地整備事業　
本梅工区積算参考資料作成他業務

近畿農政局

業務名

(   2/   2)

1.000 

60.000 

60.000 

3.000 

0.000 

90.000 

0.000 

0.000 

3.000 

備  考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

枚

枚

件

件

枚

件

単位規    格番号 金  額

8,030,000 

7,300,000 

730,000 



事業名

業務名

業務区分

積算区分

積算体系区分

工種区分

工種体系区分

施工地域区分

電力区分

冬期補正

冬期補正（現場管理費）

豪雪補正

亜熱帯補正

週休２日補正

熱中症対策補正（現場管理費）

現場環境改善費の計上

3次元出来形管理補正(現場管理費)

3次元出来形管理補正(共通仮設費)

 本梅工区積算参考資料作成他業務

 単年度

 当初積算

 積算業務

 －

 業務積算（積算）

 補正なし 

 低圧・業者持・１年未満 

 なし 

 0.00％ 

 なし 

 なし 

 4週8休以上 

 0.00％ 

 する 

 補正なし 

 補正なし 

項  目  名 内     容

業務別鏡
亀岡中部農地整備事業　
本梅工区積算参考資料作成他業務

業務別業務名:本梅工区積算参考資料作成他業務

近畿農政局

業務名

(   1/   2)



3,012,000×53.850 

4,751,000×53.850 

積算業務価格

・業務原価

・・直接原価

・・・直接人件費

・・・直接経費

・・その他原価

・一般管理費等

1.000 

1.000 

式

式

7,300,000 

4,751,000 

3,130,000 

3,012,000 

118,000 

1,621,000 

2,558,000 

事業名

項  目  名 金  額

業務別鏡
亀岡中部農地整備事業　
本梅工区積算参考資料作成他業務

業務別業務名:本梅工区積算参考資料作成他業務

近畿農政局

業務名

(   2/   2)

備  考単位数  量



事業名

直接人件費内訳

直接人件費

・直接人件費
  
・・直接人件費
    
・・・ 設計作業費
       
・・・ 1.盛土の検討及び施行図作成
       
・・・ 3.点検とりまとめ
       
・・・ 打合せ（積算）
       

工  種  名  称 金  額

直接人件費内訳表
亀岡中部農地整備事業　
本梅工区積算参考資料作成他業務

業務別業務名:本梅工区積算参考資料作成他業務

近畿農政局

業務名

(   1/   1)

3,012,000 

3,012,000 

3,012,000 

3,012,000 

2,089,000 

689,000 

101,000 

133,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

式

式

単位数  量



事業名

直接経費内訳

直接経費

・直接経費
  
・・直接経費
    
・・・ 旅費交通費（積算）
       
・・・ 業務報告書作成
       
・・・ その他
       

工  種  名  称 金  額

直接経費内訳表
亀岡中部農地整備事業　
本梅工区積算参考資料作成他業務

業務別業務名:本梅工区積算参考資料作成他業務

近畿農政局

業務名

(   1/   1)

118,000 

118,000 

118,000 

118,000 

4,000 

27,000 

87,000 

備  考

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

式

式

式

式

式

式

単位数  量



数  量 単位 単  価

事業名

直接人件費

・直接人件費
  
・・直接人件費
    
・・・ 設計作業費
       
　　　　積算参考資料作成
        開水路､パイプライン､農道(道路)等,なし,単独発注

・・・ 1.盛土の検討及び施行図作成
       
　　　　1.盛土の検討及び施行図作成（内業）
        

・・・ 3.点検とりまとめ
       
　　　　3.点検とりまとめ
        

・・・ 打合せ（積算）
       
　　　　打合せ（設計業務基準日額）
        積算業務,着手前・最終,1.00人,1.00人,0.00人,0.00人,0.25日,0.25日
　　　　打合せ（設計業務基準日額）
        積算業務,中間,0.00人,1.00人,1.00人,0.00人,0.25日,0日

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単  10号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   1号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｔ単   2号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   4号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   5号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
亀岡中部農地整備事業　
本梅工区積算参考資料作成他業務

業務別業務名:本梅工区積算参考資料作成他業務

近畿農政局

業務名

(   1/   2)

3,012,000 

3,012,000 

3,012,000 

2,089,000 

2,089,152 

2,089,152 

689,000 

688,700 

688,700 

101,000 

101,300 

101,300 

133,000 

109,800 

23,200 

133,000 

備  考

2,089,000 

2,089,152 

689,000 

688,700 

101,000 

101,300 

133,000 

54,900 

23,200 

式

式

式

式

式

式

式

式

式

回

回

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

2.000 

1.000 

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

S64001

T00005

T00006

S63010

S63010



数  量 単位 単  価

事業名

直接経費

・直接経費
  
・・直接経費
    
・・・ 旅費交通費（積算）
       
　　　　打合せ（設計旅費・交通費)
        積算業務,着手前・最終,通勤により打合せ,,,一般交通機関,0日,,Ｌ＜100k
        m（100km未満）

・・・ 業務報告書作成
       
　　　　電子納品版業務報告書作成
        2,Ａ－４,300,5㎝,2
　　　　業務報告書作成（その他）
        2,Ａ－４以下,300,1,Ａ－４以下,厚手（金文字入）
　　　　業務報告書作成（その他）
        1,Ａ－４以下,300,1,Ａ－４以下,薄手（黒文字入）

・・・ その他
       
　　　　情報共有システム
        
　　　　情報共有システム利用料
        初期登録
　　　　情報共有システム使用料
        月額利用料
　　　　公表用成果物作成
        
　　　　設計労務(直接人件費内業)
        

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   6号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   7号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   8号
歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   9号

1 式当たり

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ

歩Ａ・単Ａ
Ｓ単   3号

名  称（規  格） 金  額

業務費明細書
亀岡中部農地整備事業　
本梅工区積算参考資料作成他業務

業務別業務名:本梅工区積算参考資料作成他業務

近畿農政局

業務名

(   2/   2)

118,000 

118,000 

118,000 

4,000 

4,000 

4,000 

27,000 

9,208 

11,250 

6,500 

26,958 

87,000 

8,000 

64,400 

14,500 

86,900 

備  考

4,000 

2,000 

27,000 

9,208 

11,250 

6,500 

87,000 

8,000 

9,200 

14,500 

式

式

式

回

式

式

式

式

式

回

月

式

1.000 

1.000 

1.000 

2.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

1.000 

7.000 

1.000 

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

　　　　合　　計　　　　

S63011

S63023

S63024

S63024

Y00001

P96001

P96002

Y00001

S63003


