

令和3年度

亀岡中部農地整備事業 本梅工区積算参考資料作成他業務

積 算 書

(当初)

近畿農政局 亀岡中部農地整備事業所 

項目名	内 容
局名	近畿農政局
事業(務)所名	亀岡中部農地整備事業所
事業名	<b>亀岡中部農地整備事業</b>
業務名	本梅工区積算参考資料作成他業務
施工場所	京都府亀岡市本梅町西加舎地内
_ 地上场州	· 京都府亳岡市本特町四加吉地内
**************************************	
業務番号	単年度
業務区分	当初積算
地域区分	京都南
地区区分	<u>亀岡市</u>
工期	ATMATERIA
積算体系年月	令和4年5月
単価期適用年月	令和4年5月 A
歩掛期適用年番号	令和4年99号 A
電力会社名	関西電力
i	

事業名 亀岡中部農地整備事業 業務名 本梅工区積算参考資料作成他業務

項目名 規 格 数量 単位 金額備考 積算業務費 8,030,000 ・積算業務価格 7,300,000 730,000 ・消費税相当額(10%) 業務内容 本梅工区積算参考資料作成他業務 1.000 1 設計関係資料把握 2 設計図作成 60.000 枚 3 数量計算書作成 60.000 枚 3.000 4 施工計画書作成 件 5 特別仕様書作成 0.000 件 6 積算資料及び施工単価条件資料作成 90.000 枚 7 特別単価作成 0.000 0.000 8 標準積算システム入力 件 9 点検とりまとめ 3.000

事業名 亀岡中部農地整備事業 業務名 本梅工区積算参考資料作成他業務

業務別業務名:本梅工区積算参考資料作成他業務 項目名 内 容 本梅工区積算参考資料作成他業務 業務名 業務区分 単年度 積算区分 当初積算 積算体系区分 積算業務 工種区分 工種体系区分 業務積算(積算) 施工地域区分 補正なし 電力区分 低圧・業者持・1年未満 冬期補正 なし 冬期補正 (現場管理費) 0.00% 豪雪補正 なし 亜熱帯補正 なし 週休2日補正 4週8休以上 熱中症対策補正 (現場管理費) 0.00% する 現場環境改善費の計上 3次元出来形管理補正(現場管理費) 補正なし 補正なし 3次元出来形管理補正(共通仮設費)

事業名 亀岡中部農地整備事業 業務名 本梅工区積算参考資料作成他業務 業務別業務名:本梅工区積算参考資料作成他業務

業務別業務名:本梅工区積算参考資料作成他業務 項 目 名	数量	単位	金額	備考
- 積算業務価格			7,300,000	
・業務原価			4,751,000	
・・直接原価			3,130,000	
・・・直接人件費	1.000	式	3,012,000	
・・・直接経費	1.000	式	118,000	
・・その他原価				
3,012,000 × 53.850			1,621,000	
・一般管理費等				
4,751,000 × 53.850			2,558,000	
				近畿農政局

事業名 亀岡中部農地整備事業 業務名 本梅工区積算参考資料作成他業務

業務別業務名:本梅工区積算参考資料作成他業務

工種名称	数量	単位	金 額	備考
直接人件費内訳			3,012,000	
直接人件費	1.000	式	3,012,000	
·直接人件費	1.000	式	3,012,000	
・・直接人件費	1.000		3,012,000	
・・・設計作業費	1.000		2,089,000	
・・・ 1.盛土の検討及び施行図作成	1.000	式	689,000	
・・・ 3.点検とりまとめ	1.000	式	101,000	
・・・ 打合せ(積算)	1.000	式	133,000	
	1.000	ΙV	133,000	

事業名 亀岡中部農地整備事業 業務名 本梅丁区積算参考資料作成他業務 業務別業務名:本梅丁区積算参考資料作成他業務

工 種 名 称直接経費内訳	数量	単位	金額	備考
EL) X INTERESTON			118,000	
直接経費	1.000	式	118,000	
			·	
・直接経費	4 000	_12	440,000	
・・直接経費	1.000		118,000	
・・・ 旅費交通費 (積算)	1.000	式	118,000	
<ul><li>・・・ 業務報告書作成</li></ul>	1.000	式	4,000	
	1.000	走	27,000	
・・・ その他	1.000	式	87,000	

事業名 亀岡中部農地整備事業

務別業務名:本梅工区積算参考資料作成他業務 名 称(規 格)	数量	単位	単 価	金 額	備考
接人件費				3,012,000	
直接人件費	1.000	式		3,012,000	
・直接人件費					
・・ 設計作業費	1.000	式		3,012,000	1 式当たり
64001 積算参考資料作成	1.000	式	2,089,000	2,089,000	歩A・単A
開水路、パイプライン、農道(道路)等,なし,単独発注	1.000	式	2,089,152	2,089,152	S単 10号
合 計				2,089,152	
・・・ 1.盛土の検討及び施行図作成					1 式当たり
	1.000	式	689,000	689,000	歩A・単A
00005 1.盛土の検討及び施行図作成(内業)	1.000	式	688,700	688,700	
<b>会</b> 計				688,700	
・・ 3.点検とりまとめ	1.000	式	101,000	101,000	1 式当たり
00006 3.点検とりまとめ	1.000	式	101,300	101,300	歩A・単A T単 2号
合 計	1.000	Σν	,	101,300	
- H				101,300	
・・ 打合せ (積算)					1 式当たり
63010 打合せ(設計業務基準日額)	1.000	式	133,000	133,000	歩A・単A
積算業務,着手前・最終,1.00人,1.00人,0.00人,0.00人,0.25日,0.25日 63010 打合せ(設計業務基準日額)	2.000	回	54,900	109,800	S単 4号 歩A・単A
積算業務,中間,0.00人,1.00人,1.00人,0.00人,0.25日,0日	1.000	回	23,200	23,200	
<b>合</b> 計				133,000	

事業名 亀岡中部農地整備事業

務別業務名:本梅工区積算参考資料作成他業務 名 称(規 格)	数量	単位	単 価	金額	備考
五 · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		. , ,			3
直接経費				118,000	
・直接経費	1.000	式		118,000	
	1.000	式		118,000	4 -#3// # 12
・・旅費交通費(積算)	1.000	式	4,000	4,000	1 式当たり
3011 打合せ(設計旅費・交通費) 積算業務,着手前・最終,通勤により打合せ,,,一般交通機関,0日,,L <100k	2.000		2,000	4,000	歩A・単A S単 6号
m (100km未満)			=,,,,,	.,,.,.	- , - , -
合 計				4,000	
・・業務報告書作成					1 式当たり
	1.000	式	27,000	27,000	
63023 電子納品版業務報告書作成 2, A - 4,300,5cm,2	1.000	式	9,208	9,208	歩A・単A S単 7号
53024 業務報告書作成(その他) 2,A-4以下,300,1,A-4以下,厚手(金文字入)	1.000	式	11,250	11,250	歩A・単A S単 8号
53024 業務報告書作成(その他)	1.000				歩A・単A
1, A - 4以下,300,1, A - 4以下,薄手(黒文字入)	1.000	式	6,500	6,500	S単 9号
合 計				26,958	
<ul><li>・・その他</li></ul>					1 式当たり
	1.000	式	87,000	87,000	, 20-10-9
00001 情報共有システム					
96001 情報共有システム利用料 初期登録	1.000	<u> </u>	8,000	8,000	歩A・単A
96002 情報共有システム使用料					歩A・単A
<u>月額利用料</u> 30001 公表用成果物作成	7.000	月	9,200	64,400	
63003 設計労務(直接人件費内業)					歩A・単A
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	1.000	式	14,500	14,500	S単 3号
合 計				86,900	